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Sveta Silvennoinen-Hiisku och 13 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Önskemål om att få nya koloniträdgårdar till Vanda har förekommit i olika slags motioner under årens 
lopp. För några år sedan genomförde Vanda stad en koloniträdgårdsutredning i två delar (FCG, 2011, 
Anne Mäkynen, 2014), där man utredde förutsättningarna för att kunna anlägga nya koloniträdgårdar, 
sommarstugeområden och odlingslotter i Vanda, och tog reda på hurdana eventuella nya platser för 
koloniträdgårdar det finns. Målet var att dessa två utredningar tillsammans skulle bilda en granskning på 
generalplanenivå av möjligheterna att förlägga nya koloniträdgårdar i Vanda.

I granskningen ingick 33 olika platser som utvärderades i flera faser. Lämpliga platser för 
koloniträdgårdar hittades både på stadens marker och på privat mark, även om största delen av 
markägarna inte visade något intresse för anläggande av koloniträdgårdar på sin mark. Trots att inget av 
områdena var helt idealiskt som koloniträdgårdsplats, visade utredningen att platserna på Vanda stads 
marker (Linnais, Vandadalen, Övitsböle-Skrakaåkern och Gjutan) eventuellt kunde vara genomförbara.

Utredningen visar att det finns en efterfrågan på nya koloniträdgårdar i Vanda. Det finns också många 
fördelar både ur invånarnas, miljöns och stadens perspektiv. Med hjälp av närliggande fritidsställen 
skulle man ha möjlighet att minska den ständigt växande fritidstrafiken. En koloniträdgård skulle kunna 
vara ett ersättande alternativ för en sommarstuga som ligger på längre avstånd eller en semesterort 
utomlands. Om koloniträdgården ligger i närheten sparas både tid och bränsle. Koloniträdgårdarna är 
viktiga grönområden som samtidigt ökar känslan av samhörighet samt trivseln i staden och stadens 
attraktionskraft.

Det finns en stor efterfrågan på koloniträdgårdar i huvudstadsregionen, och de stugor som kommer ut 
på marknaden säljs direkt. I Helsingfors och Esbo pågår projekt för att öka antalet koloniträdgårdar. De 
nuvarande stugpriserna i huvudstadsregionen är alltför höga för många av dem som är intresserade, just 
på grund av den stora efterfrågan.

Vi som undertecknat motionen föreslår att nya koloniträdgårdsområden ska anläggas i Vanda. ”

Stadsfullmäktige 14.12.2020 § 16

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Sveta Silvennoinen-Hiiskus och 13 andra ledamöters undertecknade motion om att anlägga fler 

koloniträdgårdar i Vanda 


